АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.07.2018                                                                                                 № 417

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения  муниципального образования городской округ

«Охинский»    качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020

годы» (далее Программа):

1.1 Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

11. Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы в 2014-2020 годах составит:

     За счет всех источников финансирования -

      2 865 345,6 тыс. руб., в том числе:

     2014 год -  1 053 039,5 тыс. руб.

     2015 год -  312 547,0 тыс. руб.

     2016 год -  719 686,5 тыс. руб.

     2017 год -  394 875,0 тыс. руб.

     2018 год -  330 509,3 тыс. руб.

     2019 год -  44 781,1 тыс. руб.

     2020 год -  9 907,2 тыс. руб.

     Из него по источникам:

      - за счет средств областного бюджета -

      2 501 640,4 тыс. руб., в том числе:

     2014 год -  1 026 669,0 тыс. руб.

     2015 год -  288 363,6 тыс. руб.

     2016 год -  532 657,3 тыс. руб.

     2017 год -  319 798,5 тыс. руб.

     2018 год -  290 420,2 тыс. руб.

     2019 год -  39 178,5 тыс. руб.

     2020 год -  4 553,3 тыс. руб.

      - за счет средств местного бюджета -

      363 705,2 тыс. руб., в том числе:

     2014 год -  26 370,5 тыс. руб.
     2015 год -  24 183,4 тыс. руб.
     2016 год -  187 029,2 тыс. руб.
     2017 год -  75 076,5 тыс. руб.
     2018 год -  40 089,1 тыс. руб.
     2019 год -  5 602,6 тыс. руб.
     2020 год -  5 353,9 тыс. руб.

1.2 Приложение № 4 Программы изложить в  следующей редакции

(прилагается).

2. Финансирование муниципальной программы муниципального образования

городской округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства на 2014 – 2020 годы» из бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский» осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Собрания

городской округ «Охинский» о бюджете муниципального образования  городской округ

«Охинский» на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ

«Охинский» www. adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н. А.

Глава муниципального образования                                                     С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 городской округ «Охинский»

от 09.07.2018 № 417

Приложение № 4

к муниципальной программе

"Обеспечение населения

 муниципального образования

 городской округ "Охинский"

 качественными услугами

 жилищно-коммунального хозяйства

 на 2014-2020 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский"

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы"

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

Наименован

ие главного

распорядите

ля средств

бюджета

муниципаль

ного

образования

городской

округ

"Охинский"

Источник

финансир

ования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

всего по

муниципал

ьной

программе

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа

"Обеспечение населения

муниципального

образования городской

округ "Охинский"

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020

годы", в том числе:

ВСЕГО 2 865 345,6 1 053 039,5 312 547,0 719 686,5 394 875,0 330 509,3 44 781,1 9 907,2

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
2 501 640,4 1 026 669,0 288 363,6 532 657,3 319 798,5 290 420,2 39 178,5 4 553,3

местный

бюджет
363 705,2 26 370,5 24 183,4 187 029,2 75 076,5 40 089,1 5 602,6 5 353,9

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Реконструкция,

строительство,

капитальный ремонт

объектов инженерной

инфраструктуры,

приобретение и монтаж

нового оборудования на

объектах

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 821 283,3 821 283,3

федеральны

й бюджет
0,0 0,0

областной

бюджет
805 614,3 805 614,3

местный

бюджет
15 669,0 15 669,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0

2.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 72 100,0

4 434,2 18 535,2 6 016,6 43 114,0 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
35 634,0

3 959,0 0,0 0,0 31 675,0 0,0 0,0

местный

бюджет
36 466,0

475,2 18 535,2 6 016,6 11 439,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Капитальный ремонт,

модернизация,

реконструкция

жилищного фонда

Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

Итого 79 913,7 79 913,7

федеральны

й бюджет
0,0 0,0

областной

бюджет
75 574,5 75 574,5

местный

бюджет
4 339,2 4 339,2

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0

4.

 Мероприятия по

развитию жилищно-

коммунального

комплекса

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 296 200,2

41 378,6 97 460,4 78 042,2 79 319,0 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

областной

бюджет
257 246,6

40 964,7 61 374,8 76 299,4 78 607,7 0,0 0,0

местный

бюджет
38 953,6

413,9 36 085,6 1 742,8 711,3 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.
Капитальный ремонт

коммунальной

инфраструктуры

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"
Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 86 294,5

27 312,5 58 864,1 117,9 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
57 039,3

27 039,3 30 000,0 0,0 0,0

местный

бюджет
29 255,2

273,2 28 864,1 117,9 0,0

4.2.
Капитальный ремонт

жилищного фонда

многоквартирных домов

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"
Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 209 905,7

14 066,1 38 596,3 77 924,3 79 319,0 0,0 0,0

областной

бюджет
200 207,3

13 925,4 31 374,8 76 299,4 78 607,7 0,0 0,0

местный

бюджет
9 698,4

140,7 7 221,5 1 624,9 711,3 0,0 0,0

5.

Мероприятия по

обеспечению

безаварийной работы

жилищно-

коммунального

комплекса, в том числе:

Итого 759 693,5

196 058,9 157 241,8 239 431,8 124 294,5 38 468,5 4 198,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
684 064,7

193 892,9 128 276,7 198 867,8 120 787,6 38 083,8 4 155,9

местный

бюджет
75 628,8

2 166,0 28 965,1 40 564,0 3 506,9 384,7 42,1

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 666 950,6

196 058,9 157 241,8 207 682,2 70 032,1 32 609,9 3 343,4

областной

бюджет
598 547,9

193 892,9 128 276,7 173 004,7 67 797,6 32 283,8 3 309,9

местный

бюджет
68 402,7

2 166,0 28 965,1 34 677,5 2 234,5 326,1 33,5

5.2.
Приобретение

специальной техники

КУМИиЭ

МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 29 387,7

0,0 29 387,7 0,0

областной

бюджет
29 370,0

0,0 29 370,0 0,0

местный

бюджет
17,7

0,0 17,7 0,0

5.3.
Капитальный ремонт

объектов электросетевого

хозяйства

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 62 482,8

31 749,6 24 874,6 5 858,6 854,6

областной

бюджет
55 283,1

25 863,1 23 620,0 5 800,0 846,0

местный

бюджет
7 199,7

5 886,5 1 254,6 58,6 8,6

6.
Приобретение

специальной техники

Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 18 953,1

0,0 16 959,1 1 994,0

областной

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
18 953,1

0,0 16 959,1 1 994,0

КУМИиЭ

МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 36 550,8

3 442,9 32 382,3 0,0 725,6

областной

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
36 550,8

3 442,9 32 382,3 0,0 725,6

7.

Мероприятия по

капитальному ремонту и

реконструкции

жилищного фонда

Администра

ция МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

Итого 72 907,7

12 377,7 20 529,8 19 563,3 13 911,3 3 262,8 3 262,8

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0
областной

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
72 907,7

12 377,7 20 529,8 19 563,3 13 911,3 3 262,8 3 262,8

внебюджет

ные

источники

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

8.

Мероприятия по

регулированию

численности

безнадзорных животных

Администра

ция МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

Итого 800,0 800,0

федеральны

й бюджет
0,0 0,0

областной

бюджет
800,0 800,0

местный

бюджет
0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0

9.
Мероприятия по

благоустройству

населенных пунктов

Администра

ция МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 4 791,0

800,0 1 200,0 800,0 796,8 796,8 397,4

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
4 291,0

800,0 700,0 800,0 796,8 796,8 397,4

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

местный

бюджет
500,0

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.
Организация электро-,

тепло и газоснабжения

Администра

ция   МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел по

связям с

общественн

остью)

Итого 8 166,8

5 490,0 2 236,8 440,0 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
8 166,8

5 490,0 2 236,8 440,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0

11.

Разработка программы

комплексного развития

систем коммунальной

инфраструктуры  в

муниципальном

образовании городской

округ «Охинский» (с

генеральной схемой

очистки территории)

Администра

ция   МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

Итого 645,0 645,0

федеральны

й бюджет
0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0

местный

бюджет
645,0 645,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0

12.
Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

МКУ "ЭТУ"

Итого 12 370,1 1 529,0 1 595,5 1 615,6 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
12 370,1 1 529,0 1 595,5 1 615,6 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.
Подпрограмма «Чистая

вода»

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 26 914,2 26 914,2

федеральны

й бюджет
0,0 0,0

областной

бюджет
23 434,9 23 434,9

местный

бюджет
3 479,3 3 479,3

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0

14.

Компенсация затрат или

недополученных доходов

в сфере жилищно-

коммунального

хозяйства

Администра

ция   МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

ЖКХмТЭи

С)

Итого 27 922,2

9 963,8 5 339,3 7 919,0 4 700,1 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
27 704,3

9 863,8 5 285,6 7 901,8 4 653,1 0,0 0,0

местный

бюджет
217,9

100,0 53,7 17,2 47,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.

Строительство,

реконструкция

(техническое

перевооружение)

объектов бытового

обслуживания

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 48 064,1

2 391,7 0,0 45 672,4 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
40 000,0

0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0

местный

бюджет
8 064,1

2 391,7

5 672,4

внебюджет

ные

источники
0,0

0,0

0,0

16.
Строительство линий

электропередач и

подстанций

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Итого 366 960,1

340 780,4 26 044,2 135,5

федеральны

й бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
362 200,7

337 020,2 25 180,5 0,0

местный

бюджет
4 759,4

3 760,2 863,7 135,5

внебюджет

ные

источники

0,0

0,0 0,0 0,0

17.

Мероприятия по

созданию условий для

управления

многоквартирными

домами

Администра

ция   МО

городской

округ

"Охинский"

(отдел

Итого 25 128,3    10 857,6 13 969,7 301,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0    0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
24 946,9    10 749,0 13 900,0 297,9 0,0

местный 181,4    108,6 69,7 3,1 0,0

ЖКХмТЭи

С)

бюджет

внебюджет

ные

источники

0,0    0,0 0,0  0,0  0,0

  Подпрограмма

«Энергосбережение и

повышение

энергоэффективности на

территории

муниципального

образования городской

округ «Охинский»    на

2014-2020 годы»

МКУ "УКС

городской

округ

"Охинский"

Администра

ция  МО

городской

округ

"Охинский"

Итого 185 981,5 121 954,3 42 495,4 19 760,9 199,5 1 571,4 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
160 128,5 121 245,3 38 883,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
25 853,0 709,0 3 612,2 19 760,9 199,5 1 571,4 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0